

§ 82

Nybyggnation av en specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens IP

Förslag till inriktningsärende

Dnr: 411-286-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en ny specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens idrottsplats, med en sammanlagd investeringsutgift om cirka 49 mnkr och ger förvaltningen inför kommande genomförandebeslut rätt att, av fastighetskontoret, beställa erforderliga handlingar för genomförande av projektet till en kostnad om 2 mnkr.
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna ett erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 3,5 mnkr år 1.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-06-03

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen påbörjat arbetet med att undersöka möjligheterna för nybyggnation av en gymnastikhall på Mälarhöjdens idrottsplats.

Behovet av en ny hall i söderort, specialanpassad för gymnastik, bedöms av idrottsförvaltningen som mycket stort. Mälarhöjdens idrottsplats passar utmärkt med sina goda kommunikationer för både kollektiv- och bilburen trafik. Hallen föreslås uppföras på befintlig grusfotbollsplan och planeras som en dubbelhall om cirka 3 350 kvm. Hallens föreslagna placering är mycket fördelaktig för kringliggande bostadsområden, eftersom den kommer att fungera som ett naturligt bullerplank mot E4/E20.

Kostnaderna för anläggningen beräknas enligt framtagna kalkyl av fastighetskontoret till sammanlagt cirka 49 mnkr, inklusive markarbeten och inklusive kostnader för bland annat omläggning av ledningar i mark, sprängningsarbeten för hoppgröpar, angöring och kompletterande parkeringsytor etc. Den planerade dubbelhallen innebär att redskap och utrustning kan stå kvar i stor omfattning vilket sparar mycket tid och kraft, liksom att förråden för redskap kan minimeras.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Vice ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: Det är mycket positivt att en specialhall för gymnastik nu kommer att uppföras i söderort. Gymnastikföreningarna har återkommande lyft behovet av en specialhall och förhoppningsvis kan det leda till att köerna till Stockholms gymnastikföreningar kortas.

Vid nybyggnation bör nya alternativa lösningar på energieffektiva byggnader prövas. I Växjö har exempelvis världens första tennishall med passivhusstandard byggts. I stadens miljöprogram anges att energianvändningen ska vara högst 55 kWh/kvm i nyproducerade byggnader. Idrottsförvaltningen bör ha högre ambitioner än så. Energianvändningen i nyproducerade idrottshallar och idrottsplatser bör förbruka max 50 kWh/kvm. Målet bör vara att efter år 2015 bygga enligt passivhusstandard. Ur klimatsynpunkt är det mycket viktigt att använda sig av förnybara energikällor, såsom exempelvis solceller, och det bör prövas om solceller kan användas på gymnastikhallens tak. Säkra cykelparkeringsmöjligheter bör finnas i anslutning till hallen och utformning av omklädningsrum ska ses över ur ett hbtq-perspektiv.

Billy Östh m.fl.(M), Daniele Fava m.fl.(FP), Fredric Ericson samt Leif Kroon (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: Vi tycker det är glädjande att arbetet med gymnastikhallen går framåt, det har varit en fråga som vi från Alliansen drivit på och det är roligt att den kommer att stå klar inom ett par år.

Gymnastiken är den femte populäraste idrotten i Stockholm idag med 5058 föreningsaktiva fördelat på 18 föreningar och intresset växer hela tiden. Framför allt attraherar gymnastiken tjejer (75 procent av medlemmarna) och denna investering ska därför ses som en satsning riktad till framför allt tjejidrotten. Idrottsnämnden har fastslagit att tjejer, framför allt i tonåren, är en prioriterad målgrupp i stadens idrottspolitiska program varför denna investering är angelägen.

§ 83**Fyllnadsval till rådet för funktionshindersfrågor**

Dnr: 407-1310-2014

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

att utse Robin Slätt som ny ledamot för perioden 2011-2014 till idrottsnämndens och Stockholm Globe Arena Fastigheter ABs gemensamma råd.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-20

HSO Stockholms stad samordnar nomineringarna till stadsdelsnämndernas, facknämndernas och bolagens råd för funktionshinderfrågor i samverkan med handikappföreningar både inom och utanför HSO.

Robin Slätt, HSO, har fyllnadsnominerats som ny ledamot för perioden 2011-2014 till idrottsnämndens och Stockholm Globe Arena Fastigheter ABs gemensamma råd. Robins hemmaförening är Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer, FHDBF.